
 
 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V OBORU VZDĚLÁNÍ  

36-64-H/01 TESAŘ  

Závěry porady se zástupci škol a CZVV 

 

Porada se uskutečnila z Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) elektronickou formou přes 

Teams dne 22. března 2023. 

Zúčastnilo se jí 45 zástupců z 37 škol z pozvaných 46 škol. 

Účast za odd. závěrečné zkoušky: 
Ing. Hana Hušáková, gestor NZZ, vedoucí odd. ZZ  
Ing. Lenka Bečvářová, editorka ZZ pro obor vzdělání 36-64-H/01 Tesař 
Ing. Dana Kočková, metodička ZZ 
Bc. Kamil Douša, editor ZZ pro obor vzdělání 36-64-E/01 Tesařské práce 
 

Cílem porady bylo seznámení odborníků ze škol, které vyučují obor vzdělání Tesař, 
s aktuálním stavem  témat PrZk, prezentace nových témat PrZk pro školní rok 2022/2023, 
prezentace návrhů na revizi témat, organizačních pokynů a hodnocení PrZk pro příští školní 
rok 2023/2024 a navázání spolupráce související s revizí a tvorbou témat PrZk. Zástupce ze 
SOŠ a SOU Písek podal s odkazem na dokument Svazu podnikatelů ve stavebnictví (SPS) 
návrh na zařazení tématu PrZk na reálné zakázce – výrobku pro konkrétního zákazníka.  

Písemná a ústní zkouška nebyly předmětem porady. 

V závěru jednání proběhlo hlasování týkající se: 

• zachování/zrušení vědomostní části PrZk, případně snížení její bodové hodnoty 

• vyřazení méně náročných témat PrZk z JZZZ  

• vyřazení dublujících se témat PrZk z JZZZ  

• návrhu na rozšíření/úpravu tématu PrZk Tesařská a zednická koza  

• návrhu na tvorbu nových témat PrZk 

• návrhu na prodloužení doby PrZk na 3 dny/21 hodin. 

Závěry porady (vč. závěrů hlasování): 

1. Vedle stávajících 16 témat PrZk byla představena 2 nová témata pro školní rok 
2022/2023 – T-16748 Suchý záchod (autor Ing. Holenda, Akademie řemesel, Praha) a T-

83299 PrZk ve firmě (jednotná šablona pro všechny obory vzdělání). V případě, že si 
škola zvolí pro žáka téma PrZk ve firmě, může žák konat PrZk až 3 dny/21 hodin. 

2. Vědomostní část PrZk bude zachována, ale bude snížena její bodová hodnota z 20 bodů 
na 10 bodů. Zbylých 10 bodů bude přerozděleno do hodnocení jednotlivých úkolů 
v rámci každého tématu. Rozšířit dovednostní část není třeba. 

3. Z témat PrZk budou vyřazena 3 témata, která se svým obsahem ve větší míře opakují, 
a to: T-5189 Zhotovení zahradního altánu, T-4484 Zhotovení tesařské a zednické kozy, 
T-4284 Zhotovení jednoduché dřevostavby suchého záchodu. U dublujících se témat, 
která v JZZZ zůstanou, bude upraven jejich název (bude zrušen dovětek „2013“). 



4. Méně náročné téma T-25757 Zhotovení tesařské a zednické kozy (2013) bude v JZZZ 
ponecháno. Na jeho základě bude zhotoveno další téma s tím, že bude rozšířen jeho 
obsah, např. přidáním sedlové střechy (potenciální autor Ing. Ličman, SOU stavební, 
Opava). 

5. Téma T-65063 Zhotovení tesařské stoličky pro 1 žáka bude zachováno. 
6. Soustavu témat PrZk je možné rozšířit o další témata, např. Vrata (potenciální autor 

Ing. Jíška, SOŠ a SOU Písek). 
7. Bude vytvořeno nové téma „PrZk na reálné zakázce – výrobku pro konkrétního 

zákazníka“  dle návrhu Ing. Jíšky ze SOŠ a SOU Písek. 
8. Návrh na prodloužení doby PrZk ze 2 dnů/14 hodin na 3 dny/21 hodin zůstává z důvodu 

nejednoznačné většiny při hlasování předmětem další diskuse. 
9. Výše uvedené revize v JZZZ Tesař (body 2. až 7.) jsou plánovány pro školní rok 

2023/2024.  

 

Datum: 24. 3. 2023 

Zapsala: Lenka Bečvářová 


